
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Καταστήματος Αφορολογήτων, Αδασμο-
λογήτων και Φορολογημένων Ειδών της εταιρείας 
«Κ.Α.Ε. Α.Ε.» στον Κρατικό αερολιμένα Ιωαννίνων 
«Β. Πύρρος».

2 Συμπλήρωση απόφασης περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης για το προσωπικό που 
υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας για το 
Α’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α.1079 (1)

Ίδρυση Καταστήματος Αφορολογήτων, Αδασμο-
λογήτων και Φορολογημένων Ειδών της εταιρεί-
ας «Κ.Α.Ε. Α.Ε.» στον Κρατικό αερολιμένα Ιωαν-
νίνων «Β. Πύρρος». 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979 «Περί συστάσεως 

ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την εκμετάλλευσιν 
καταστημάτων πωλήσεως αφορολογήτων και αδασμο-
λογήτων ειδών και εγκαταστάσεως και λειτουργίας τού-
των εις τα σημεία εξόδου επιβατών εξωτερικού» (Α’ 17),

β) του άρθρου 27 του ν. 827/1978 «Περί ρυθμίσεως 
δασμολογικών θεμάτων και άλλων διατάξεων» (Α’ 194),

γ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) του ν. δ. 494/1974 «Περί καταστημάτων πώλησης 
αδασμολογήτων και αφορολογήτων ειδών» (Α’ 203),

ε) της παρ. 4 του άρθρου 120 του ν. 2533/1997 «Χρηματι-
στηριακή Αγορά Παραγώγων και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 228),

στ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 
(Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 
Β’ 372), όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α) της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την από 30-12-1997 σύμβαση παραχώρησης που 
υπεγράφη από το Ελληνικό Δημόσιο και την εταιρεία 
«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», καθώς και 
την από 22-3-2013 τροποποίηση αυτής.

4. Τo από 02.3.2023 (υπ’ αρ. Πρωτ. 7) αίτημα της εται-
ρίας «Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», με το 
οποίο αιτείται την ίδρυση Καταστήματος Αφορολογή-
των, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών στον 
Κρατικό Αερολιμένα Ιωαννίνων, μετά των σχετικών 
κατόψεων.

5. Το υπ’ αρ. 1784/13.4.2023 έγγραφο του Τελωνείου 
Ιωαννίνων, με τη συνημμένη, απαιτούμενη, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979 γνώμη για την 
ίδρυση Καταστήματος Αφορολογήτων, Αδασμολογήτων 
και Φορολογημένων Ειδών στον Κρατικό Αερολιμένα 
Ιωαννίνων.

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3542

37679

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.29 11:14:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37680 Τεύχος B’ 3542/29.05.2023

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την ίδρυση του Καταστήματος Αφορο-
λογήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών, 
εντός του τελωνειακά ελεγχόμενου χώρου, στον Κρα-
τικό Αερολιμένα Ιωαννίνων «Β. Πύρρος», στη θέση και 
έκταση που αναφέρεται στο από 13.4.2023 πρακτικό για 
παροχή γνώμης, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 
του π.δ. 86/1979.

2. Το σύνολο των υπό παραχώρηση χώρων καταλαμ-
βάνει συνολική επιφάνεια εκατόν δέκα τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα εκατοστών του τ.μ. (110,50 τ.μ.), εκ 
των οποίων εξήντα εννέα τετραγωνικά μέτρα (69 τ.μ.) 
αποτελούν τον ισόγειο χώρο του καταστήματος και 
σαράντα ένα τετραγωνικά μέτρα και πενήντα εκατο-
στά του τ.μ. (41,50 τ.μ.) αποτελούν τον υπόγειο χώρο 
της αποθήκης και θα βρίσκονται εντός των τελωνειακά 
ελεγχόμενων χώρων.

3. Το δικαίωμα εκμετάλλευσης του καταστήματος ανή-
κει, αποκλειστικά, στην εταιρία «Καταστήματα Αφορο-
λογήτων Ειδών Α.Ε.».

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του ανωτέρω κατα-
στήματος διέπεται από το ν.δ. 494/1974, τον ν. 827/1978, 
το π.δ. 86/1979, το άρθρο 120 του ν. 2533/1997, καθώς 
και από τις εκδοθείσες αποφάσεις που ρυθμίζουν θέμα-
τα, σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας των καταστημάτων 
που εκμεταλλεύεται η εταιρία «Καταστήματα Αφορολο-
γήτων Ειδών Α.Ε.».

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαΐου 2023

Ο Διοικητής

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 21408 ΕΞ 2023 (2)

Συμπλήρωση απόφασης περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης για το προσωπικό που 
υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας για το 
Α’ εξάμηνο του 2023. 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσι-
ας διοίκησης» (Α’ 133) και ειδικότερα τις διατάξεις των 
άρθρων 82, 87, 90 παρ. 14, 91, 92, 93, 95, 110 παρ. 5 και 
6 και 118 παρ. 16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 3 περ. β’ και παρ. 5 
περ. ε’ του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112) και τις όμοιες του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (Α’ 184).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Την υπό στοιχεία Υ12/15-07-2022 απόφαση του 
Πρωθυπουργού με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 601).

9. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19-05-2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας με θέμα «Οργα-
νισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 20355/04.07.2022 απόφαση του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, δυνάμει της 
οποίας ανανεώθηκε, από 25.09.2022 και για δύο (2) έτη, 
η θητεία της Αλεξάνδρας Ρογκάκου του Θωμά, Επιθεω-
ρήτριας - Ελέγκτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, στη 
θέση του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και 
Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπη-
ρεσίας περί ανάληψης καθηκόντων της Αναπληρώτριας 
Διοικητή.

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27-06-2006 απόφασης με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων 
υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως ισχύει με την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 (Β’ 1659).

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)».

14. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

15. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσίας και πέραν του 
κανονικού ωραρίου ορισμένου αριθμού προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, λόγω 
εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, και συγκεκριμένα, 
την ανάγκη για: α) την εντατικοποίηση των διενεργούμε-
νων από τους Επιθεωρητές - Ελεγκτές ελέγχων, β) την οι-
κονομική και διοικητική υποστήριξη των επιθεωρήσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37681Τεύχος B’ 3542/29.05.2023

και ελέγχων που διενεργούνται ειδικά κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μήνα, 
γ) την ανάγκη διαχείρισης επειγόντων θεμάτων ανθρώ-
πινου δυναμικού και οργάνωσης της Αρχής, που σχετίζο-
νται με την οργάνωση, συγκρότηση και υποστήριξη των 
κλιμακίων ελέγχων, δ) την οικονομική υποστήριξη για 
την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών της Αρχής και 
δη την έκδοση αποφάσεων, καθώς και την εκκαθάριση 
αποδοχών και άλλων δαπανών που σχετίζονται με τη 
διενέργεια των έκτακτων ελέγχων, ε) την ψηφιοποίη-
ση με ίδια μέσα και ομάδες αυτεπιστασίας του αρχείου 
των πρώην καταργηθέντων ελεγκτικών φορέων, στ) την 
περαιτέρω παραμετροποίηση με ίδια μέσα της εφαρ-
μογής e-peitharxika, ζ) την παρακολούθηση και άρτια 
λειτουργία του δικτύου της ΕΑΔ (VPN), η) την ανάπτυξη 
των πληροφοριακών συστημάτων του Μητρώου Δια-
φάνειας και του Whistle Blowing και τη συναφή με αυτά 
διαχείριση θεμάτων προστασίας προσωπικών δεδομέ-
νων και θ) την επικαιροποίηση και τον ανασχεδιασμό 
του Στρατηγικού και Επιχειρησιακού σχεδίου της Αρ-
χής, ι) τον απολογισμό της επιχειρησιακής στοχοθεσίας 
2022 και την εκπόνηση της επιχειρησιακής στοχοθεσίας 
2023, ια) τον απολογισμό, την παρακολούθηση και την 
επικαιροποίηση του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου για 
την Καταπολέμηση της Διαφθοράς 2022-2025, ιβ) την 
κατάρτιση της Ετήσιας Έκθεσης Απολογισμού 2022, 
ιγ) την εξειδίκευση και την ωρίμανση των υποβληθεισών 
προτάσεων χρηματοδότησης έργων στο πλαίσιο του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και στο πλαίσιο 
της Γενικής Διεύθυνσης Μεταρρυθμίσεων της Ε.Ε., και 
ιδ) την υλοποίηση και την παρακολούθηση υλοποίησης 
μέσω υποβολής τακτικών αναφορών των οροσήμων στο 
πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

16. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών προκαλείται δαπάνη, ύψους εκατόν εξή-
ντα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 
(164.325€) η οποία συμπεριλαμβάνεται:

α) στην υπ’ αρ. οικ. 438/04.01.2023 (SAP: 6-001/2023) 
(ΑΔΑ: 6Φ4Η46ΜΙ0Φ-ΠΩΙ) σχετική απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης ποσού ύψους είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20.000,00 €) σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2023, του Ειδικού Φορέα 
1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής 
“Εθνική Αρχή Διαφάνειας”, που καλύπτονται από τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», στον 
Α.Λ.Ε.: 21.20.20.1001 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών 
(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», για την κάλυψη δαπάνης που αφο-
ρά στην καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του προγραμματισμένου ωραρίου, για 
απλήρωτες υποχρεώσεις έτους 2022, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, συμπερι-
λαμβανομένων των Επιθεωρητών - Ελεγκτών, η οποία 
βεβαιώθηκε και καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας υπ’ αρ. 4032/03.01.2023.

β) στην υπ’  αρ. 436/04.01.2023 (SAP: 6-002/2023) 
(ΑΔΑ: 6ΕΘΚ46ΜΙ0Φ-Ω7Υ) σχετική απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού ύψους εβδομήντα μίας χιλιάδων 

ευρώ (71.000,00 €) σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2023, του Ειδικού Φορέα 
1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής 
“Εθνική Αρχή Διαφάνειας”, που καλύπτονται από τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», στον 
Α.Λ.Ε.: 21.20.20.1001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απα-
σχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μό-
νιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», για την κάλυψη δαπάνης που αφορά 
στην καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή απασχό-
ληση πέραν του προγραμματισμένου ωραρίου, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, συμπεριλαμβανομέ-
νων των Επιθεωρητών - Ελεγκτών, η οποία βεβαιώθηκε 
και καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
υπ’ αρ. 4040/03.01.2023.

γ) στην υπ’ αρ. οικ. 437/04.01.2023 (SAP: 6-003/2023) 
(ΑΔΑ: ΨΛΨΨ46ΜΙ0Φ-1ΩΥ) σχετική απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης ποσού ύψους είκοσι τριών χιλιάδων 
ευρώ (23.000,00 €) σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2023, του Ειδικού Φορέα 
1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής 
“Εθνική Αρχή Διαφάνειας”, που καλύπτονται από τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», στον 
Α.Λ.Ε.: 21.20.20.2001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογί-
ου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», για την κάλυψη δαπάνης που 
αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες, για απλήρωτες υποχρεώσεις έτους 2022, για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, 
συμπεριλαμβανομένων των Επιθεωρητών - Ελεγκτών, η 
οποία βεβαιώθηκε και καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρί-
σεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας υπ’ αρ. 4034/03.01.2023.

δ) στην υπ’ αρ. οικ. 474/04.01.2023 (SAP: 10-001/2023) 
(ΑΔΑ: ΡΕΕΝ46ΜΙ0Φ-Η3Ι) σχετική απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού ύψους πενήντα χιλιάδων τριακοσίων 
είκοσι πέντε ευρώ (50.325,00 €) σε βάρος του προϋπο-
λογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023, του Ειδικού 
Φορέα 1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης 
Αρχής “Εθνική Αρχή Διαφάνειας”, που καλύπτονται από 
τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», στον 
Α.Λ.Ε.: 21.20.20.2001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογί-
ου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», για την κάλυψη δαπάνης που 
αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, για το προσωπι-
κό που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, συμπε-
ριλαμβανομένων των Επιθεωρητών - Ελεγκτών, η οποία 
βεβαιώθηκε και καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας υπ’ αρ. 4934/04.01.2023.

17. Την υπό στοιχεία 994 ΕΞ 2023/10.01.2023 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνει-
ας με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας για 
το Α’ εξάμηνο του 2023» (ΑΔΑ: 667846ΜΙ0Φ-Χ9Η - Β’ 97).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37682 Τεύχος B’ 3542/29.05.2023

18. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους πενήντα χιλιάδων 
τριακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (50.325,00 €) σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023, του 
Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρ-
τητης Αρχής “Εθνική Αρχή Διαφάνειας”, που καλύπτονται 
από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών» 
και πιο συγκεκριμένα στον Α.Λ.Ε.: 21.20.20.2001 «Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», απο-
φασίζουμε:

Τη συμπλήρωση του προοιμίου της υπό στοιχεία 
994 ΕΞ 2023/10.01.2023 (ΑΔΑ: 667846ΜΙ0Φ-Χ9Η - Β’ 97) 
απόφασης της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρ-
χής Διαφάνειας με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης για το προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας για το Α’ εξάμηνο του 2023», ως εξής:

- με την προσθήκη εδαφίου (ιε) στο υπό στοιχείο (15) 
του προοιμίου αυτής ως εξής:

«ιε) την υποστήριξη του Γραφείου της Αναπληρώτριας 
Διοικητή»

- με την ως κάτωθι υπό στοιχείο (19) απόφαση, ως εξής:
19. Την υπ’ αρ. οικ. 20172/12.05.2023 (SAP: 332-001/2023) 

(ΑΔΑ: Ψ15Κ46ΜΙ0Φ-ΤΝ2) συμπληρωματική δέσμευση 
πίστωσης ύψους πενήντα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέ-
ντε ευρώ (50.325,00€), στην υπ’ αρ. οικ. 474/04.01.2023 
(ΑΔΑ: ΡΕΕΝ46ΜΙ0Φ-Η3Ι) απόφαση δέσμευσης πίστω-
σης ποσού πενήντα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ (50.325,00€), που καταχωρίστηκε με α/α 4934 στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής (Β.Ε.Ε.Π.) της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Εθνικής Αρχής Δια-
φάνειας, και η οποία εκδόθηκε σε βάρος του προϋπο-
λογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023, του Ειδικού 
Φορέα 1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης 
Αρχής “Εθνική Αρχή Διαφάνειας” που καλύπτονται από 
τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», στον 
Α.Λ.Ε.: 2120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογί-
ου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», για την κάλυψη δαπάνης που 
αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες, για το α’ εξάμηνο του 2023, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, συμπερι-
λαμβανομένων των Επιθεωρητών-Ελεγκτών και όσων 
κατέχουν θέσεις ευθύνης, κατά τα άρθρα 93 παρ. 3 και 96 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133). Η παρούσα συμπληρωματική 
ανάληψη, η οποία βεβαιώθηκε και καταχωρίστηκε στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας υπ’ αρ. 43248/08.05.2023, 
αφορά στην κάλυψη, από κοινού με την υπό στοιχεία 
16 δ) απόφαση ανάληψης δέσμευσης, της δαπάνης για 
το Α’ εξάμηνο του 2023, λόγω ανεπάρκειας του αρχικά 
δεσμευθέντος ποσού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 994 ΕΞ 2023/
10.01.2023 (ΑΔΑ: 667846ΜΙ0Φ-Χ9Η - Β’ 97) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαΐου 2023

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035422905230004*


